桃山学院大学よりご案内（ 1 / 2 ページ ）

2023年6月20日

報道関係各社 御中

【本件ポイント】

◎桃山学院大学の在学生・卒業生が起業した株式会社を支援する「桃山学院大学・大阪シティ信金 学生創業支援

ファンド（通称）」を設立

◎桃山学院大学と大阪シティ信用金庫が各５００万円を出資し、有限責任事業組合（LLP）を設立

◎桃山学院大学起業部と大阪シティ信用金庫が中心となり、経営指導・成長支援を行う

【詳細】

 桃山学院大学（大阪府和泉市、学長 中野瑞彦）と大阪シティ信用金庫（本店・大阪市中央区、理事長 髙橋知

史）は２０２１年２月、「教育活動および地域振興に関する連携協定」を締結し、地域の発展、地域産業の振興に協

力して取り組んできました。起業を目指す学生・卒業生を後押しし、「桃山学院大学の学生から起業家を創出する、

大阪経済を発展させるベンチャー企業を支援する」ことを目的に、今般、創業支援ファンドを組成することで合意

し、６月２６日に中野学長と髙橋理事長が「桃山学院大学・大阪シティ成長創業支援有限責任事業組合」の契約書

に調印します。

 投資対象は桃山学院大学の在学生および卒業後３年以内の卒業生が起業した株式会社です。創業期の資金ニーズ

に応えることを目的とし、経営指導などのサポートも行って、在学生・卒業生の起業を後押しします。

 桃山学院大学は２０２２年２月に「起業部」を設置し、学生がサークル活動感覚でグッズ制作などの商品企画、

サービス開発などへ挑戦することを後押し、起業アイデアの磨き上げ、資金調達の支援なども行っています。起業

部が大学側の窓口となり、在学生・卒業生からの出資要請の受け付け、選定を担当します。

調印式の概要は以下の通りです。

（１） 日時：２０２３年６月２６日（月）１３：００～

（２） 会場：桃山学院大学 あべのキャンパス（ビジネスデザインラボ）４階

       （大阪市阿倍野区昭和町３－１－５７）

（３） 出席者：桃山学院大学  学長 中野 瑞彦

大阪シティ信用金庫 理事長 髙橋 知史

 ※調印式に引き続き、記者会見も行います。

取材のご希望がありましたら、下記の窓口にご連絡をお願いいたします。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件に関する問合せ】〒545-0011 大阪市阿倍野区昭和町3-1-57 桃山学院大学 起業部

TEL 06－4708－3561 ／E-mail lets-start@andrew.ac.jp

【本件以外に関する問合せ】 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 桃山学院大学 入試・広報課

                       TEL 0725－54－3245 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

※本リリースは、桃山学院大学 入試・広報課が作成しています。内容等に関するご意見やご助言等、お待ちしております。

学生の起業を！ 創業支援ファンドを組成

桃山学院大学×大阪シティ信用金庫

＜６月２６日（月）１３時 大阪・あべのキャンパスで調印式＞